
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 6~ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства экономики 

и территориального развития Свердловской области от 04.06.2018 No 32 
«О региональной конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного 

бюджетирования, реализуемых на территории Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Обласпюго закона от 10 марта 1999 года No 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования 

механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области 

и в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства экономики и территориального развития 
Свердловской области от 04.06.2018 No 32 «О региональной конкурсной комиссии 
по отбору проектов инициативного бюджетирования, реализуемых на территории 
Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 июня, No 17962) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики 

и территориального развития Свердловской области от 25.12.2018 No 92, 
от 25.04.2019 No 25 и от 06.02.2020 No 15 (далее - приказ Министерства экономики 

и территориального развития Свердловской области от 04.06.2018 No 32), 
следующие изменения: 

1) пункт 1 Положения о региональной конкурсной комиссии по отбору 
проектов инициативного бюджетирования, реализуемых на территории 

Свердловской области, утвержденного приказом Министерства экономики 
и территориального развития Свердловской области от 04.06.2018 No 32 (далее -
Положение), дополнить абзацем 4 следующего содержания: 



2 

«При необходимости Председатель Комиссии принимает решение 
о проведении заседания Комиссии в заочной форме методом опроса членов 
Комиссии.»; 

3) пункт 17 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«Заседание Комиссии может быть проведено в заочной форме методом 

опроса членов Комиссии.»; 

4) пункт 18 Положения изложить в следующей редакции: 
«18. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на ее заседании членов Комиссии путем открытого голосования. 

При равном количестве голосов «за» и «против» голос председательствующего 

на заседании Комиссии является решающим. 

При проведении заседания Комиссии в заочной форме учитываются голоса 

членов Комиссии, поступившие в электронном виде к дате, установленной в форме 

опроса. 

Решение Комиссии оформляется протоколом, которьiй подписывается 

председательствующим на заседании Комиссии.»; 
5} в составе региональной конкурсной комиссии по отбору проектов 

инициативного бюджетирования, реализуемых на территории Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области от 04.06.2018 No 32 (далее - состав региональной 

конкурсной комиссии), исключить пункт 10; 
6) состав региональной конкурсной комиссии дополнить пунктом 13-1 

следующего содержания: 

«13-1. 3вездин 

Игорь Васильевич 

начальник отдела государственной службы, 
кадров, правовой и организационной работы 
Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.m). 

Министр Д.М. Мамонтов 

Подпись ; 


		2020-06-03T12:47:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




